
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 

 
Copia Albo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 
 
 

N. 29 del 10/04/2024 
 

Oggetto : AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE INFORMATICO - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG. B12F720513           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      

VISTI: 

 Il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio 
dell’Unione n. 20 del 28.12.2023; 

 Il Decreto del Presidente n. 10 del 27.10.2023 con cui è stata attribuita al 
sottoscritto la competenza di adottare il presente provvedimento; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Il regolamento degli uffici e servizi (ROUS) dell’Unione; 

 

PREMESSO che per far fronte alle esigenze tecniche si reputa necessario l’acquisto del 
materiale tecnico strumentale per manutenzioni e riparazioni del server cloud per il 
funzionamento dei pc presenti presso l’Unione di Comuni Montani Valchiusella; 

 

DATO ATTO che occorre procedere all’acquisizione di n.ro 1 disco SSD (Solid State Disk) 
indispensabili per ampliare lo spazio disco e n.ro 2 batterie da 9Ah per riparazione UPS; 

  

VISTO il preventivo della ditta PF Technology s.r.l con sede in via Aldo Moro  n. 10 - 
10083 Favria Canavese (TO) P.Iva 09509780012, pervenuto in data 03/04/2024 e 
acclarato al protocollo dell’ente n. 1145 del 03/04/2024, per un importo pari ad €  80,00 
caduno oltre ad Iva 22%; 

 



RITENUTO opportuno procedere alla suddetta fornitura per un importo complessivo di € 
195,20 IVA compresa; 

 

VISTI 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone 
che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 
negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 
rischi interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, 
funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sul cap. 140.21.1 del bilancio di previsione 
2024/2026; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore 
a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 
dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), 
per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

DATO ATTO che all’affidamento di cui trattasi è stato attribuito il CIG n. B12F720513; 

 

VISTO il DURC_INAIL_ 42737207 risultante regolare della Ditta incaricata con scadenza 
28.06.2024; 



 

RITENUTO nulla ostare ad effettuare impegno di spesa; 

 

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lettera d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge 
213/2012, circa i pareri espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità 
tecnica e contabile; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare quanto riportato in premessa; 

2. Di affidare, per i motivi specificati in premessa, alla Ditta PF TECHNOLOGY s.r.l., 
Partita Iva 09509780012 con sede in Via Aldo Moro n. 10 a Favria Canavese (TO) 
la fornitura del materiale tecnico strumentale; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 195,20 (IVA compresa), a favore della 
Ditta PF TECHNOLOGY s.r.l., Partita Iva 09509780012, con sede in Via Aldo Moro 
n. 10 a Favria Canavese (TO); 

4. Di imputare la spesa pari ad € 195,20 al Codice di Bilancio 01.02.1.103 (Capitolo 
140/20/1) all’esercizio finanziario 2024 del Bilancio di Previsione 2024/2026 avente 
esigibilità della spesa entro il 31.12.2024; 

5. Di dare atto, altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 

ALTRE INFORMAZIONI: Il Responsabile del Procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il 
sottoscritto; 

Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, contro il presente atto è 
ammesso il ricorso al T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D. 
Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e 
seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il 
responsabile del procedimento interno, si attesta che:  

[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e art. 6 del Codice di Comportamento dei 
dipendenti dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella;  

[X] non ricorre conflitto di interessi a norma dell’art.16 comma 4 del D. Lgs. 36/2023;  

[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del 
Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DALLAN Dott. Paolo 
 

 

 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B12F720513 2024 70 01021 103 140 20 1 195,20 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to DALLAN dott. Paolo 

 
 
 

Val di Chy, _________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/08/2024 
 

 

Val di Chy, 09/08/2024 
 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

 

09/08/2024 
 
 

 IL VICE SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 F.to  DALLAN dott. Paolo 

  

 IL VICE SEGRETARIO DELL'UNIONE 

 F.to DALLAN dott. Paolo  

  


